[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2024 года

№ 1673
пос. Кез
О снятии режима функционировании «Повышенная готовность» для органов
управления, сил и средств территориального звена муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с ликвидацией затора, образовавшегося на реке Чепца в районе Октябрьской ГЭС вблизи с. Полом Кезского района, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 8 часов 00 минут 27 сентября 2024 года снять режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств территориального звена муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 17 сентября 2024 года № 1631 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств территориального звена муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский  район
 Удмуртской Республики»

                                         Д.Л. Миронов